电力测量自动化
2
WAGO用于能量监控与保护的解决方案
电流测量与评估
 罗氏线圈，855系列
•	可转换高达500A/2000A
的AC电流
目录

04
03
订货号 额定一次电流 额定二次电流 额定功率 精度等级
855-0301/0050-0103
50 A
1 A
1.25VA 3
855-0305/0050-0103 5 A
855-0301/0060-0101
60 A
1 A
1.25VA 1
855-0305/0060-0101 5 A
855-0301/0075-0201
75 A
1 A
2.5VA 1
855-0305/0075-0201 5 A
855-0301/0100-0201
100 A
1 A
2.5VA 1
855-0305/0100-0201 5 A
855-0301/0150-0501
150 A
1 A
5VA 1
855-0305/0150-0501 5 A
855-0301/0200-0501
200 A
1 A
5VA 1
855-0305/0200-0501 5 A
855-0301/0250-0501
250 A
1 A
5VA 1
855-0305/0250-0501 5 A
855-0301/0400-1001
400 A
1 A
10VA 1
855-0305/0400-1001 5 A
855-0301/0600-1001
600 A
1 A
10VA 1
855-0305/0600-1001 5 A
855-0401/0400-0501
400 A
1 A
5VA 1
855-0405/0400-0501 5 A
855-0501/1000-1001
1000 A
1 A
10VA 1
855-0505/1000-1001 5 A
附件
855-9900 用于插入式电流互感器的导轨适配器
(用于855-3xx/xxxx-xxxx和855-4xx/xxxx-xxxx)
855-9910 线缆固定组件
（2个，包括扎带）
16

21
钳式电流互感器，855系列
订货号 额定一次电流 额定二次电流 额定功率 精度等级 线缆长度
855-3001/0060-0003 60 A 1 A 0.2VA 3 5 m
855-3001/0100-0003 100 A 1 A 0.2VA 3 5 m
855-3001/0200-0001 200 A 1 A 0.2VA 1 3 m
855-3001/0250-0001 250 A 1 A 0.2VA 1 3 m
855-4001/0100-0001 100 A 1 A 0.2VA 1 3 m
855-4001/0150-0001 150 A 1 A 0.2VA 1 3 m
855-4001/0200-0001 200 A 1 A 0.2VA 1 3 m
855-4101/0200-0001 200 A 1 A 0.5VA 1 3 m
855-4101/0250-0001 250 A 1 A 0.5VA 1 3 m
855-4101/0400-0001 400 A 1 A 0.5VA 1 3 m
855-5001/0400-0000 400 A 1 A 0.5VA 0.5 3 m
855-5001/0600-0000 600 A 1 A 0.5VA 0.5 3 m
855-5001/1000-0000 1000 A 1 A 0.5VA 0.5 3 m
855-5101/1000-0000 1000 A 1 A 0.5VA 0.5 3 m
22
用于罗氏线圈的电流转换模块用于采集三相电
力系统中的5–2000A交流电。每个导线周围产
生的磁场通过三个非接触式罗氏线圈进行感
应，并作为成比例的电压信号传送到信号转换
模块。电流转换模块调整三个电压信号中每个
信号的相位，并将它们转换为100mA交流电信
号传输至三相电力测量模块。WAGO-I/O-SYS-
TEM中的三相电力测量模块用于测量三相供电
网络中的电气数据，如电压、电流、有功功率
和能耗。因此，用户始终可以确定负载条件（
不平衡、无功成分），以优化能源消耗，并防
止机器或系统损坏和故障。罗氏线圈的安装十
分简单，无需中断生产即可对现有系统进行改
进。
1
1
171
IL1
U1
+US
-US
+US
-US
+US
-US
U2 U3
IL2 IL3 IN
OUT
US
GND GND GND
IN
24 V
POWER
OV
13 14
C
D
B
A
750-494
L1 IL1
L2 IL2
L3 IL3
N N
789-652
Rogowski - Current Transducer
C
D
B
A
750-600
AI1 AI2
13 14
C
D

23
用于罗氏线圈的电流转换模块
订货号 输入信号 输出信号 过载电流 灵敏度
789-652 3 x RT500 (500 A)
3 x 100 mA AC
750 A 10.05 mV;
50 Hz, 正弦曲线
789-654 3 x RT2000 (2,000 A) 3000 A 10.05 mV;
50 Hz, 正弦曲线
750-494 详见第7页
855-9100/500-000
详见24-25页
855-9300/500-000
855-9100/2000-000
855-9300/2000-000
L1 L2 L3
(电缆长度< 30 m)
24
罗氏线圈（855系列）
小巧、轻质、灵活、铰链式电流传感器
•	 罗氏线圈安装简便，设备无需停止工作即可进行安装
•	 测量范围大：仅2种罗氏线圈就可替代多种电流互感器
•	  节约空间：大电流测量的理想选择
•	 连接WAGO-I/O-SYSTEM可以实现控制（例如，优化能耗或者防止
故障），而不像其它系统仅仅是提供测量结果。
•	 可以使用现有的CODESYS功能块，减少编程时间。
离。罗氏线圈安装简便并节省时间，无需终
止生产即可对现有设备进行改造。
罗氏线圈是一个空心非磁性线圈，被测导线
或导流条穿过罗氏线圈，当AC电流通过导
线时就会在其路径周围产生磁场，在线圈两
端感应出电压。这种测量方法可以在一次回
路（电源）和二次回路（测量）间形成电隔
Ip
1500 / 300034,415,7
Ip
+Us-Us
Ø
 5
Ø
 5
Ø
 m
ax
 5
5
27
,4
25
罗氏线圈——节省安装时间
RT 500: 1.5米长电缆
RT 2000: 3米长电缆
RT
 5
00
: Ø
 最
大
 5
5
RT
 2
00
0:
 Ø
 最
大
 1
25
订货号 输入 输出 说明
855-9100/500-000
500 A 10.05 mV
RT 500,
1.5米长电缆
855-9300/500-000 RT 500,
3米长电缆
855-9100/2000-000
2000 A 40.2 mV
RT 2000,
1.5米长电缆
855-9300/2000-000 RT 2000,
3米长电缆
黑色 白色
26
857-550电流转换模块用于测量0–1 A和0–5 A的
AC/DC电流，同时将输入信号在输出端转换成
模拟量标准信号（例如，4-20mA）。
857 -552 用于罗氏线圈的电流转换模块通过
一个罗氏线圈采集交流电的RMS 值，并且在
输 出 时 将 输 入 信 号 转 换 为 模 拟 量 标 准 信 号
（例如，4-20mA）。
电流转换模块 857-550 857-552
输入信号
0 … 1 A AC/DC
0 … 5 A AC/DC
罗氏线圈
500 A/2000 A
频率范围 16 Hz … 400 Hz 16 Hz … 1000 Hz
输出信号